

Số:55 /KH-CĐGD

Hòa Bình, ngày 12 tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH

Quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-LĐLĐ, ngày 07/5/2021 của Liên đoàn Lao động tỉnh Hòa Bình về quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Công đoàn Giáo dục (CĐGD) Hòa Bình xây dựng kế hoạch triển khai đến công đoàn các đơn vị, trường học như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Giúp cán bộ, nhà giáo, người lao động (CBGNLĐ) nắm vững những nội dung cơ bản, cốt lõi và những điểm mới trong các văn kiện đại hội lần thứ XIII của Đảng. Tạo sự tin tưởng thống nhất cao về ý chí và hành động, tích cực thực hiện một cách đúng đắn, sáng tạo trong thực tiễn, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

2. Yêu cầu

- Việc quán triệt tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết phải được thực hiện một cách khẩn trương, nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả; kết hợp tự nghiên cứu với nghe phổ biến quán triệt. Đây là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của năm 2021, là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng để mỗi đoàn viên, CBGNLĐ nắm vững và thực hiện nghiêm túc, sáng tạo Nghị quyết của Đảng.

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng cần được tiến hành thường xuyên toàn diện, phong phú, sinh động. Gắn tuyên truyền nội dung Nghị quyết với việc uốn nắn những nhận thức lệch lạc trong CBGNLĐ; đấu tranh phản bác những quan điểm sai trái, thù địch.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC, TÀI LIỆU

1. Nội dung

Tập trung tuyên truyền những nội dung cốt lõi, những vấn đề mới trong các văn kiện Đại hội XIII của Đảng: Nghị quyết Đại hội XIII; Báo cáo của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về các văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng; Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII tại Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; chiến lược phát triển kinh tế xã hội 10 năm 2021 -2030; báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội 5 năm 2016 -2020 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm

2021 – 2025; Báo cáo của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng.

2. Đối tượng và phương thức

Công đoàn các đơn vị, trường học xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên truyền, phổ biến tới tất cả CBGNLĐ Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng với những nội dung, hình thức phù hợp đặc điểm đơn vị mình.

3. Tài liệu tuyên truyền phổ biến gồm:

- Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (tập 1 và tập 2);
- Tài liệu hỏi, đáp về các văn kiện Đại hội XIII của Đảng;
- Tài liệu những điểm mới trong văn kiện Đại hội XIII của Đảng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Xây dựng chương trình thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến tới toàn thể đoàn viên, CBGNLĐ bằng các hình thức phù hợp.

Trên đây là Kế hoạch quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, CĐGD đề nghị công đoàn các đơn vị, trường học trực thuộc nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- UV BCH, UBKT CĐGD HB;
- CĐ các đơn vị, trường học trực thuộc;
- Website ngành;
- Lưu: VP.



Bùi Đức Ngọc